

## 安徽金春无纺布股份有限公司 关于 2021 年度计提资产减值准备的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

安徽金春无纺布股份有限公司(以下简称“公司”)于 2022 年 4 月 24 日召开第三届董事会第三次会议及第三届监事会第三次会议,审议通过了《关于 2021 年度计提资产减值准备的议案》,现将有关情况公告如下:

一、本次计提资产减值准备的情况  
(一)本次计提资产减值准备的原因  
为真实客观地反映公司资产状况,根据《企业会计准则第 8 号-资产减值》及公司会计政策的相关规定,公司对 2021 年度末应收款项、其他应收款、存货、固定资产等资产进行了全面清查,对各项资产减值的可能性、各类资产的变现净值等进行了充分的评估和分析。

(二)本次计提资产减值准备的资产范围及金额  
公司根据 2021 年度末存在可能发生减值迹象的资产进行全面清查和资产减值测试后,计提 2021 年度各项资产减值准备共计 15,205,793.33 元。详细如下表:

| 项目        | 本年计提          |
|-----------|---------------|
| 应收账款坏账损失  | 2,722,420.21  |
| 其他应收款坏账损失 | 477,919.75    |
| 固定资产减值损失  | 8,237,408.65  |
| 存货跌价损失    | 3,768,044.82  |
| 合计        | 15,205,793.33 |

二、本次计提资产减值准备的确认标准及计提方法  
1. 计提应收账款减值准备的确认标准及计提方法  
对于存在客观证据表明其发生减值的,以及其他适用预期信用损失模型评估的应收账款,应收账款、其他应收款、应收账款坏账准备、其他应收款坏账准备按照预期信用损失模型进行评估。对于不存在减值迹象的应收账款、其他应收款,按照账龄分析法计提坏账准备。对于不存在减值迹象的应收账款、其他应收款,按照账龄分析法计提坏账准备。对于不存在减值迹象的应收账款、其他应收款,按照账龄分析法计提坏账准备。

三、主要会计数据和财务指标  
(一)近三年主要会计数据和财务指标  
单位:元

| 项目            | 2021 年末          | 2020 年末          | 本年末比上年末增减 | 2019 年末        |
|---------------|------------------|------------------|-----------|----------------|
| 总资产           | 2,002,646,608.86 | 1,787,501,156.12 | 12.04%    | 652,271,728.50 |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 1,625,067,348.94 | 1,620,516,785.28 | 0.28%     | 497,671,155.49 |

| 项目            | 2021 年         | 2020 年           | 本年比上年增减 | 2019 年         |
|---------------|----------------|------------------|---------|----------------|
| 营业收入          | 888,747,728.79 | 1,091,487,843.79 | -18.57% | 838,323,486.16 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66  | 276,164,799.54   | -67.94% | 88,414,536.92  |

| 项目            | 2021 年        | 2020 年         | 本年比上年增减 | 2019 年        |
|---------------|---------------|----------------|---------|---------------|
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |

| 项目            | 2021 年        | 2020 年         | 本年比上年增减 | 2019 年        |
|---------------|---------------|----------------|---------|---------------|
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |

| 项目            | 2021 年        | 2020 年         | 本年比上年增减 | 2019 年        |
|---------------|---------------|----------------|---------|---------------|
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |

| 项目            | 2021 年        | 2020 年         | 本年比上年增减 | 2019 年        |
|---------------|---------------|----------------|---------|---------------|
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |

| 项目            | 2021 年        | 2020 年         | 本年比上年增减 | 2019 年        |
|---------------|---------------|----------------|---------|---------------|
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |

| 项目            | 2021 年        | 2020 年         | 本年比上年增减 | 2019 年        |
|---------------|---------------|----------------|---------|---------------|
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |

| 项目            | 2021 年        | 2020 年         | 本年比上年增减 | 2019 年        |
|---------------|---------------|----------------|---------|---------------|
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |

| 项目            | 2021 年        | 2020 年         | 本年比上年增减 | 2019 年        |
|---------------|---------------|----------------|---------|---------------|
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |

| 项目            | 2021 年        | 2020 年         | 本年比上年增减 | 2019 年        |
|---------------|---------------|----------------|---------|---------------|
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |

| 项目            | 2021 年        | 2020 年         | 本年比上年增减 | 2019 年        |
|---------------|---------------|----------------|---------|---------------|
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |

| 项目            | 2021 年        | 2020 年         | 本年比上年增减 | 2019 年        |
|---------------|---------------|----------------|---------|---------------|
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |

| 项目            | 2021 年        | 2020 年         | 本年比上年增减 | 2019 年        |
|---------------|---------------|----------------|---------|---------------|
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |

| 项目            | 2021 年        | 2020 年         | 本年比上年增减 | 2019 年        |
|---------------|---------------|----------------|---------|---------------|
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |

| 项目            | 2021 年        | 2020 年         | 本年比上年增减 | 2019 年        |
|---------------|---------------|----------------|---------|---------------|
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |

| 项目            | 2021 年        | 2020 年         | 本年比上年增减 | 2019 年        |
|---------------|---------------|----------------|---------|---------------|
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |

| 项目            | 2021 年        | 2020 年         | 本年比上年增减 | 2019 年        |
|---------------|---------------|----------------|---------|---------------|
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |

| 项目            | 2021 年        | 2020 年         | 本年比上年增减 | 2019 年        |
|---------------|---------------|----------------|---------|---------------|
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |

| 项目            | 2021 年        | 2020 年         | 本年比上年增减 | 2019 年        |
|---------------|---------------|----------------|---------|---------------|
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |

| 项目            | 2021 年        | 2020 年         | 本年比上年增减 | 2019 年        |
|---------------|---------------|----------------|---------|---------------|
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |

| 项目            | 2021 年        | 2020 年         | 本年比上年增减 | 2019 年        |
|---------------|---------------|----------------|---------|---------------|
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |

| 项目            | 2021 年        | 2020 年         | 本年比上年增减 | 2019 年        |
|---------------|---------------|----------------|---------|---------------|
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |

| 项目            | 2021 年        | 2020 年         | 本年比上年增减 | 2019 年        |
|---------------|---------------|----------------|---------|---------------|
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |

| 项目            | 2021 年        | 2020 年         | 本年比上年增减 | 2019 年        |
|---------------|---------------|----------------|---------|---------------|
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |

| 项目            | 2021 年        | 2020 年         | 本年比上年增减 | 2019 年        |
|---------------|---------------|----------------|---------|---------------|
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |

| 项目            | 2021 年        | 2020 年         | 本年比上年增减 | 2019 年        |
|---------------|---------------|----------------|---------|---------------|
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |

| 项目            | 2021 年        | 2020 年         | 本年比上年增减 | 2019 年        |
|---------------|---------------|----------------|---------|---------------|
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |

| 项目            | 2021 年        | 2020 年         | 本年比上年增减 | 2019 年        |
|---------------|---------------|----------------|---------|---------------|
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |

| 项目            | 2021 年        | 2020 年         | 本年比上年增减 | 2019 年        |
|---------------|---------------|----------------|---------|---------------|
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |

| 项目            | 2021 年        | 2020 年         | 本年比上年增减 | 2019 年        |
|---------------|---------------|----------------|---------|---------------|
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |

| 项目            | 2021 年        | 2020 年         | 本年比上年增减 | 2019 年        |
|---------------|---------------|----------------|---------|---------------|
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |

| 项目            | 2021 年        | 2020 年         | 本年比上年增减 | 2019 年        |
|---------------|---------------|----------------|---------|---------------|
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |

| 项目            | 2021 年        | 2020 年         | 本年比上年增减 | 2019 年        |
|---------------|---------------|----------------|---------|---------------|
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |

| 项目            | 2021 年        | 2020 年         | 本年比上年增减 | 2019 年        |
|---------------|---------------|----------------|---------|---------------|
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |

| 项目            | 2021 年        | 2020 年         | 本年比上年增减 | 2019 年        |
|---------------|---------------|----------------|---------|---------------|
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |

| 项目            | 2021 年        | 2020 年         | 本年比上年增减 | 2019 年        |
|---------------|---------------|----------------|---------|---------------|
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |

| 项目            | 2021 年        | 2020 年         | 本年比上年增减 | 2019 年        |
|---------------|---------------|----------------|---------|---------------|
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |

| 项目            | 2021 年        | 2020 年         | 本年比上年增减 | 2019 年        |
|---------------|---------------|----------------|---------|---------------|
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |

| 项目            | 2021 年        | 2020 年         | 本年比上年增减 | 2019 年        |
|---------------|---------------|----------------|---------|---------------|
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |

| 项目            | 2021 年        | 2020 年         | 本年比上年增减 | 2019 年        |
|---------------|---------------|----------------|---------|---------------|
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |

| 项目            | 2021 年        | 2020 年         | 本年比上年增减 | 2019 年        |
|---------------|---------------|----------------|---------|---------------|
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |

| 项目            | 2021 年        | 2020 年         | 本年比上年增减 | 2019 年        |
|---------------|---------------|----------------|---------|---------------|
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |

| 项目            | 2021 年        | 2020 年         | 本年比上年增减 | 2019 年        |
|---------------|---------------|----------------|---------|---------------|
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |

| 项目            | 2021 年        | 2020 年         | 本年比上年增减 | 2019 年        |
|---------------|---------------|----------------|---------|---------------|
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |

| 项目            | 2021 年        | 2020 年         | 本年比上年增减 | 2019 年        |
|---------------|---------------|----------------|---------|---------------|
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |

| 项目            | 2021 年        | 2020 年         | 本年比上年增减 | 2019 年        |
|---------------|---------------|----------------|---------|---------------|
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |

| 项目            | 2021 年        | 2020 年         | 本年比上年增减 | 2019 年        |
|---------------|---------------|----------------|---------|---------------|
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 88,550,566.66 | 276,164,799.54 | -67.94% | 88,414,536.92 |

|  |       |           |
|--|-------|-----------|
|  | 装饰装潢类 | 汽车内饰      |
|  | 工业用材类 | 工业用擦拭布、过滤 |